

Middelfart d. 22/2

Kære alle!

Ja, man skuffes jo lidt med det, altsaa Arbejdet. Forandring fryder jo, siger man. Ja, det er vist ikke den for, at jeg har skuffet Arbejdet; men det er Lysten der giver Værket, og det var vist ikke den for jeg dog paa Fabrikken, det var ikke Lysten til det Arbejde, der fristede. Man kan ikke tale om Arbejds glæde i den forbindelse. Jeg kan se jeg har skruet forbindelsen med lille; men jeg kan jo ogsaa lige saa godt begynde at vanne mig til at skrive med lille, det skal vi jo til en Gang inden saa lange alligevel. Jeg mener nu, det ser mere levende ud, med de store Bogstaver, det betyder mere, det er ander, bliver ogsaa usartet; men man kan jo vanne sig til meget, saa naar der er gaet nogle Aar, mener vi vel, at det er det helt rigtige!

Det her med at afskaffe de store Bogstaver, fordi det er tysk Måne, er en daarlig Grund, for skulde vi afskaffe alt, hvad der er kommen fra Tyskland, gaar vi glip af meget godt, Aenke

have paa fulen, paa Luthen og Kristendommen og
alle de Salmer, Grundlovg har kendt der med fra.
Hvad kan Videnskaben og Kunsten ikke lerne i
Tyskland, der er jo ingen, der mangler Tyskland
mere i Dag end Lægen. Men fra alt det der
og til Nationalismen og der jo et langt Spring.

Men for at komme tilbage til det daglige,
jeg er altsaa rejst fra Fabrikken og det har med
Pens og Gæde er der altsaa ikke mere noget der
hæder. Ja, jeg kan heldigvis ikke noget med den
Gædehistorie at gøre, nu med jeg ikke om det kan
svært i alle Landets Blade; men der er altsaa en
Del arbejde, som har spjaltet Gæde paa Fabrikken
nu under Krigen og saa satte dem til den Pris,
det dujs sig om er 40,00 Lk., saa det er en
en Klat. Men den Pags gaar jo kun en Tid, saa
runder Ballonen.

Jeg er altsaa bleven Laborantassistent eller
Laborant, hvad vi nu skal kalde det, jeg er engag
til Melkelaborant af Compagniet S. Møller og
Th. Jacobsen. Vi undersøger Melk fra Middelfart
og Børgense By og kontrollerer Melk fra alle
Læger og Melkeudsat samt Melkevejre i Børgense
og Middelfart Politikredse altsaa hele Nord og

Vestfyen, saa der er nok at g se til. Landmøjeisme
undersøjes kun for Fealprocenten; men for Bogense
og Middelfart Bys Vedkommende, har vi alle de andre
Prøver med, Reduktionen, Hæbeten, Gødbiter, Smuds,
Bakterier og Kimtelling, ja, alle jer der har Mælk, ved
vel hvad det vil sige, thi forskellene hvad hver enkelt
Prøve gaar ud paa, vil blive for lang og kedelig.

Men det er et intensant Arbejde og jeg er
glad ved det, der følger saa en Del skuffelig Arbejde
med, Rapporterne til de forskellige Møjeiser, og
til Leverandøren til Bogense og Middelfart Møjeiser
samt til Politiet og Karthuset over de karthol-
derne Besatninger.

Hidindtil har han haft et Par Damer till
at hjælpe sig nogle Dage om Ugen; men efter-
haanden blev der saa meget, at der blev nok til
en Mand hele Ugen, saa kom han og spurgte
om jeg ikke vilde have Pladsen. Lønnen er det
samme som paa Fabrikken.

Her i Hjemmet gaar det ellers ved det gamle
her er ingen Forandringer, der er kun den Foran-
dring at Frida har for sin hver Søndag, hun har
faaet andet Arbejde paa Sindogehospitalet,
saa det er da en Forandring til det bedre.

Det er net ellers nok noget slemt Synet
med den Vinter, nu da vi har begyndt
at sætte Næsen op efter Foraar, men
skulde det være, var det jo ligegyldigt bedre
nu, end om -3-4 Uger.

Ja, det kunde du tænke dig, Folke, at jeg
skulde have været svinet til af dine Toir, det
var nu slet ikke at se paa dig, at du gik med
saadanne Tanker; men det var nu lige meget,
hvis du var kommet med medens ~~du~~ ^{jeg} var der, skulde
jeg nok have hjulpet dig elligerret.

Denne Gang kan det ikke hjælpe, du lader dem
altsaa Vandet bage sig sa meget længe, for
den er ikke dem nu, her fra forinden det er
Tiden, at kan endda være, det er et Par Dage
over. Jeg vil saa haabe for jer alle sammen
at i har det lige saa godt som os, eller maaske
bedre, vi er jo ikke lige forædelsfulde alle.

Hver sig Hilsen til jer alle fra os paa
Religjøsreds vej

Elev, Helge, Povl, Frida og Henrik.